\
Администрация Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики

Муниципальное учреждение
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МКУ «Ножай-Юртовское РУО»)

Нохчийн Республикан Нажин-Юьртан муниципальни кlоштан администраци
Муниципальни учреждени

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН НАЖИН-ЮЬРТАН
МУНИЦИПАЛЬНИ кюштАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА»

(МУ «Нажин-Юьртан РУО»)..
ПРИКАЗ

«10» августа 2021г. № 138-п
с. Ножай-Юрт

Об организации работы по внедрению
региональной целевой программы поддержки
молодых педагогов и развития наставничества
в системе образования Чеченской Республики

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики №904-п от 30.07.2021 года в целях достижения сквозного
результата федеральных проектов «Современная школа», «Социальная
активность», «Успех каждого ребенка», «Школа современного учителя» и
«Молодые профессионалы» национального проекта «Образование»,
предусматривающего вовлечение не менее 70% учителей в возрасте до 35 лет
в различные формы поддержки и сопровождения в первые три года работы,

приказываю:

!.Утвердить прилагаемую Целевую программу поддержки молодых
педагогов и развития наставничества в системе образования Ножай
Юртовского муниципального района (далее -Целевая программа).

(Приложение 1)

2.Начальнику отдела информационно-методического обеспечения
Калаевой М.А. и руководителям образовательных организаций Ножай
Юртовского муниципального района:

- организовать реализацию Целевой программы;
- разработать «дорожные карты» реализации Целевой программы и

провести их согласование с РУО в срок до 20 августа 2021 года.
- руководствоваться моделью сертификации при приеме на работу

молодых специалистов

3 .Назначить ответственным за внедрение Целевой программы
начальника отдела информационно-методического обеспечения Калаеву М.А.

..
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С.Ю.Зубайраев

М.А.Калаева